
 

 

Ficha Técnica do Produto

Marmotas

Ingredientes

Arroz de grelos: grelos de couve, crus(35%),  cebola, crua(16%),  chouriço corrente(9%) (GLÚTEN, SOJA),  bacon(4%) (entremeada

de suíno, água, sal, dextrose, gelificante (E407), antioxidantes (E300, E301, E331), emulsionantes (E450, E451), hemoglobina,

intensificador de sabor (E621), conservantes (E250, E252), aromas),  sal(2%),  louro, folha(0%),  salsa fresca, crua(0%),  azeite,

Arroz branco(44%) [arroz vaporizado(33%),  sal(2%),  óleo alimentar(1%),  água]. Peixe assado no forno: tintureira, crua(66%)

(PEIXE),  cebola, crua(24%),  polpa de tomate(11%) (sumo de tomate concentrado, água, sal, antioxidante (E330)),  pimento

vermelho, cru(9%),  vinho maduro branco(8%) (contém SULFITOS),  azeite,  sal(0%),  salsa fresca, crua(0%),  louro, folha.

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 40 Kcal /166 KJ

Lípidos: 1,7 g dos quais Saturados: 0,28 g

Hidratos de carbono: 0,9 g dos quais Açúcares: 0,6 g

Proteínas: 4,4 g Sal: 1,8 g

166KJ

40Kcal

2%*

LÍPIDOS

1,7g

2%*

SATURADOS

0,28g

1%*

H. CARB.

0,9g

<1%*

AÇÚCARES

0,6g

1%*

PROTEÍNAS

4,4g

6%*

SAL

1,8g

36%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Peixe, Soja, Dióxido de Enxofre/Sulfitos

Características do Produto
Denominação Comercial: Marmotas

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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